
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N. 60 /2013 

 
 
OGGETTO : 

 
A C Q U I S T O  B E N I  P E R  M A N U T E N Z I O N E  G I A R D I N I  E D  

A R E E  V E R D I   C O M U N A L I   –  I M P E G N O  D I  S P E S A   
 

 
L’anno  DUEMILATREDICI   addì  DICIOTTO   del mese di  GIUGNO   il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico del 
Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14 del 29/09/2011 ; 
 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 01 del 12/01/2013 e s.m.i., relativa a 1° 
assegnazione provvisoria fondi ai Responsabili dei Servizi anno 2013; 
 
DATO ATTO  che tra le attività del servizio tecnico manutentivo rientra la manutenzione dei 
Giardini ed aree verdi comunali , svolta in amministrazione diretta con personale dipendente. 
 
RILEVATO  che risultano danneggiati alcuni irrigatori degli impianti interrati di irrigazione 
presenti nelle aree verdi dell’area mercatale e del parco IV Novembre ; 
 
DATO ATTO  che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art 26 comma 1 della legge 
488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi al presente  affidamento . 
 
DATO ATTO  che sul MEPA sono disponibili prodotti di minuta ferramenta e alcuni manufatti 
o prodotti edili, ma che l’acquisto attraverso il il sistema del MEPA non risulta adeguato alle 
necessità del Comune, trattandosi perlopiù  di acquisti di pochi articoli  reperibili alla bisogna, 
generalmente con urgenza. 
 
DATO ATTO che la spesa  presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può 
provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento per le 
forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ; 
 
DATO ATTO che la  Pozzoli spa con sede in Alessandria - Via  Marengo 161 ha  disponibilità 
immediata dei prodotti necessari e ciò comporta una  maggiore efficacia e celerità delle 
manutenzioni.  
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva  al DURC rilasciata dalla ditta  , che sarà sottoposta a 
verifica con acquisizione delle certificazioni  previdenziali  ai sensi dell’art. 6 DPR 207/2010; 
 
VISTO il vigente Regolamento per i lavori , le forniture e i servizi in economia   
 
RITENUTO necessario provvedere in merito  

COPIA 



 2

 

D E T E R M I N A 
 
1) INCARICARE la ditta Pozzoli spa con sede in Alessandria - Via  Marengo 161 – C.F.  
00203000062 della fornitura di parti impianto di irrigazione dei giardini Comunali  con una 
spesa complessiva di €. 130,00 IVA  21%  compresa , con il seguente CIG.  Z2C06A6E30A 

 
2) IMPEGNARE la spesa complessiva pari a €. 100,00 all'intervento 1 09 06 03 (ex cap. 6380) 
bilancio 2013 in corso di approvazione e nei limiti previsti dall’art. 163 co. 1 e 2 Testo Unico 
D.Lgs. n. 267/2000  
 
3) DARE ATTO che le dette forniture verranno effettuate alla bisogna, sulla base di buoni 
d’ordine ai sensi del vigente regolamento per lavori provviste e servizi in economia ; 
 
4) DAREA ATTO di provvedere alle relative liquidazioni su presentazione di regolari fatture. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to DEBERNARDI geom. Livio  

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del  D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno assunto all’intervento 1 01 05 
03  (ex cap. 125 0) bilancio 2013 in corso di approvazione e relativa registrazione contabile . 
 
Lì  18/06/2013  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to ZURLO dr. Alberto  

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
Lì  20/06/2013  

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to GILARDINO Camilla 

 


